
 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 1 z 23 

 SMLOUVA NA DODÁVKU ZPRAVODAJSKÉHO SYSTÉMU  

A POSKYTNUTÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu   

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: XXXXXXXXX, generálním ředitelem 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

zástupce pro věcná jednání:  XXXXXXXXX 

         XXXXXXXXX 

         XXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen jako „objednatel“) 

a 

SOONN s.r.o. 

obchodní společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 181317 

se sídlem Neumannova 1453/24, 156 00 Praha 5 - Zbraslav 

zastoupená: XXXXXXXXX, jednatelem společnosti 

IČ 24129950, DIČ CZ24129950 

bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

zástupce pro věcná jednání  XXXXXXXXX 

         XXXXXXXXX 

         XXXXXXXXXXXXX 

 (dále jen jako „poskytovatel“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením §§ 1746 odst. 2, 2358 a násl. a 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a zákona č. 121/2000 Sb., 

autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu (dále jen jako „smlouva“) v návaznosti 

na veřejnou zakázku č. j. zadavatele (objednatele) VZ004/2016 

Preambule 

Účelem této smlouvy je poskytnutí plnění, které spočívá v dodávce a instalaci zpravodajského 

systému určeného pro výrobu zpravodajství, sportu a publicistiky vč. školení uživatelů a poskytnutí 

dalších služeb (včetně podpory dle článku VIII. této smlouvy) souvisejících s implementací a 

customizací tohoto zpravodajského systému.  

Tento nový systém bude sloužit jako náhrada za doposud používaný systém iNEWS. 

I. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel tímto prohlašuje, že je oprávněn – přímo nebo na základě vlastní samostatné dohody 

s osobou, která je oprávněna k výkonu a nakládání s majetkovými právy (ve smyslu práva 

duševního vlastnictví) k tomuto zpravodajskému systému – plnit předmět této smlouvy, tzn. dodat 

a instalovat objednateli zpravodajský systém vč. možnosti jeho implementace a customizace, 

přičemž činnostmi dle této smlouvy ze strany poskytovatele nevznikne objednateli jakákoli škoda. 

Pokud během doby platnosti a účinnosti této smlouvy poskytovatel přestane být subjektem 

oprávněným k zásahům do software/aplikace, je povinen na toto bezprostředně poté objednatele 

písemně upozornit. 

2. Smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytnout objednateli následující plnění: nový zpravodajský 

systém s názvem „Open Media“ (dále také jako „dílo“ či „systém“), v jehož rámci je povinen 

provést následující činnosti: 

a) dodávka potřebných SW licencí systému pro práci 145 současně připojených uživatelů a 
instalace systému (dále jako etapa „Dodávka potřebných SW licencí a instalace systému“); 



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 2 z 23 

b) konzultace, analýza, návrh a customizace workflow v počtu 40 člověkodnů (dále jako etapa 
„Konzultace a návrh workflow“); 

c) implementace systému do SW a HW prostředí objednatele a migrace dat ze stávajícího 
redakčního systému iNEWS (dle přílohy č. 1) vč. dodání dokumentace nastavení systému (dále 
jako etapa „Implementace systému do SW a HW prostředí zadavatele“); 

d) školení uživatelů a administrátorů (provedení školení klíčových uživatelů v rozsahu 120 hodin a 
provedení školení administrátorů systému v rozsahu 40 hodin), (dále jako etapa „Školení 
uživatelů a administrátorů“); 

e) další služby, které budou podrobně specifikovány během workflow konzultace v počtu 30 
člověkodnů (např. konfigurace, nastavení, integrace); 

f) zkušební provoz v délce 3 měsíců včetně poskytování podpory dle čl. VIII. této smlouvy (dále 
jako etapa „Zkušební provoz“); 

g) podpora dle čl. VIII. této smlouvy pro customizovaný zpravodajský systém na první rok provozu 
od podpisu závěrečného akceptačního protokolu (dále jen jako etapa „Podpora na první rok 
provozu“); 

h) podpora dle čl. VIII. této smlouvy pro customizovaný zpravodajský systém na druhý rok 
provozu od podpisu závěrečného akceptačního protokolu (dále jen jako etapa „Podpora na 
druhý rok provozu“); 

i) podpora dle čl. VIII. této smlouvy pro customizovaný zpravodajský systém na třetí rok provozu 
od podpisu závěrečného akceptačního protokolu (dále jen jako etapa „Podpora na třetí rok 
provozu“); 

a objednatel se zavazuje plnění dle této smlouvy převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu. 

Činnosti pod písmeny a) až i) jsou dále v této smlouvě označeny jako etapy díla. 

3. Smluvní strany budou v rámci plnění předmětu této smlouvy vycházet z následujících zásad, které 

je nutno dodržovat ve všech fázích plnění předmětu této smlouvy: 

a) poskytovatel nebo jeho oprávněný zástupce je povinen v rámci plnění předmětu této 

smlouvy respektovat a přihlížet k projektové metodice ČRo, jako objednatele. Projektová 

metodika ČRo bude předána poskytovateli nebo jeho oprávněnému zástupci při podpisu 

smlouvy; 

b) spolupráce smluvních stran v rámci plnění předmětu této smlouvy vč. konkretizace plnění 

bude – za účelem průběžné kontroly a korektní spolupráce – probíhat vždy následujícím 

způsobem: 

 poskytovatel je povinen předem objednatele informovat o jednotlivých krocích, které 

provádí za účelem plnění této smlouvy; 

 poskytovatel v dostatečném časovém předstihu navrhne objednateli požadované řešení, 

vč. podrobného popisu a termínů; 

 smluvní strany tento proces vždy završí vzájemnou dohodou a pouze na základě této 

dohody poskytovatel započne s plněním. 

c) bude-li mít smluvní strana jakékoli pochybnosti o plnění z této smlouvy, je v rámci opatrnosti 

povinna druhou smluvní stranu požádat stanovenou formou o vysvětlení; 

d) smluvní strany v rámci zachování jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná komunikace 

(konkretizace plnění, potvrzování si kteréhokoli plnění, upozorňování na podstatné 

skutečnosti týkající se vzájemné spolupráce apod.) bude probíhat vždy minimálně formou 

e-mailové korespondence bez zaručeného elektronického podpisu mezi osobami dle čl. XII. 

této smlouvy; 

e)  plnění bude představovat vždy samostatný funkční celek tak, aby mohlo docházet 

k průběžné fakturaci po jednotlivých etapách; 



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 3 z 23 

f)  smluvní strany jsou povinny si během platnosti a účinnosti této smlouvy oznamovat veškeré 

skutečnosti, které jsou pro tuto smlouvu podstatné; 

g) v případě, že je vyžadována součinnost objednatele k plnění této smlouvy a objednatel je 

v prodlení s plněním svých povinností, je poskytovatel povinen jej na toto prodlení 

nejpozději třetí den, kdy toto prodlení trvá, písemně upozornit oznámením zaslaným na  

e-mailovou kontaktní adresu; 

h) systémem se rozumí zpravodajský systém určený pro výrobu zpravodajství, sportu a 

publicistiky implementovaný a customizovaný pro potřeby objednatele dle této smlouvy. 

4. Objednatel je připraven poskytnout nezbytné HW a SW prostředky v rozsahu  dohodnutém při 

úpravě řešení a to: Objednatel poskytne maximálně tyto HW prostředky na virtuální platformě 

VMware v této konfiguraci: 

a) pro hlavní systém: 1 x virtual machine (4 CPU, 32 GB, 75 GB systém disk, 100 GB data), 2 x 

virtual machine (4 CPU, 8 GB RAM, 75 GB systém disk). Na tyto HW prostředky poskytne 

objednatel tyto SW prostředky: 3 x MS Windows Server 2008 R2 a vyšší. 

b) pro záložní systém: 1 x virtual machine (4 CPU, 32 GB, 75 GB systém disk, 100 GB data), 2 x 

virtual machine (4 CPU, 8 GB RAM, 75 GB systém disk). Na tyto HW prostředky poskytne 

objednatel tyto SW prostředky: 3 x MS Windows Server 2008 R2 a vyšší. 

5. Poskytovatel je povinen dílo provést  v rozsahu uvedeném v zadávacích podmínkách veřejné 

zakázky č. j. VZ004/2016 „Nový zpravodajský systém“ objednatele a nabídce uchazeče 

(poskytovatele), která tvoří přílohu č. 3, zejména pak v souladu s technickou specifikací, která je 

přílohou č. 2 této smlouvy a popisuje cílový stav, kterého má být provedením díla dosaženo. Dílo 

bude plněno v etapách specifikovaných v článku I. odst. 2 této smlouvy a v souladu s projektem 

implementace uvedeném v příloze č. 1 k této smlouvě. 

6. V případě, že je poskytovatel povinen dle specifikace uvedené v příloze této smlouvy jako součást 

své povinnosti dodat objednateli jakékoliv zboží, je toto dodání zboží součástí plnění dle této 

smlouvy (a je zahrnuto v ceně) a bez jeho dodání není plnění řádně poskytnuto. 

7. Poskytovatel je povinen akceptovat vyloučení svých zaměstnanců nebo třetích osob plnících tuto 

smlouvu (dále souhrnně jen jako „zástupce poskytovatele“) na základě oprávněného návrhu 

objednatele. Za oprávněný důvod se považuje zejména: 

a) opakovaně nedostatečná kvalita plnění, které je realizováno zástupcem poskytovatele, 

b) opakované porušení stanovených technických podmínek či pravidel BOZP zástupcem 

poskytovatele,  

c) neposkytování součinnosti odpovědných osob v komunikaci s objednatelem nezbytné pro 

plnění práv objednatele vyplývající z této smlouvy. 

II. Místo a doba plnění 

1. Místem provádění plnění dle této smlouvy je Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 nebo 

sídlo poskytovatele v případě činností, které mohou být prováděny formou vzdáleného přístupu. 

Místem předání plnění v každé etapě je sídlo objednatele. 

2. Poskytovatel se zavazuje provést dílo, tj. dílo dle článku I bod 2 písm. a) až e) nejpozději do 18 

měsíců od data uzavření této smlouvy. Závazné termíny jednotlivých etap jsou stanoveny 

v harmonogramu, který je nedílnou přílohou této smlouvy. Termíny plnění činností souvisejících s 

poskytováním servisní podpory po dobu procesu migrace a zkušebního provozu se budou řídit 

podle čl. VIII. této smlouvy.  



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 4 z 23 

3. Poskytovatel je povinen při provádění služeb dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, pravidla požární bezpečnosti a vnitřní předpisy objednatele, se kterými byl seznámen. 

Přílohou k této smlouvě jsou „Podmínky provádění činností externích osob v objektech ČRo“, které 

je poskytovatel povinen dodržovat. 

III. Licence 

1. Pokud jde o právo objednatele užívat samotný zpravodajský systém, zavazuje se poskytovatel pro 

splnění jeho povinnosti dle článku I. odst. 2 písm. a) této smlouvy zajistit objednateli licenci, a to od 

osoby, která je oprávněna k výkonu a nakládání s majetkovými právy (ve smyslu práva duševního 

vlastnictví) k tomuto zpravodajskému systému nebo je poskytovatel povinen tuto licenci poskytnout 

sám, je-li sám oprávněnou osobou. Licence bude zajištěna / poskytnuta pro neomezený počet 

klientských instalací na pracovních stanicích s počtem současně připojených uživatelů dle této 

nebo dílčí smlouvy, na území celého světa (tzv. územní rozsah licence) a na dobu časově 

neomezenou (tzv. časový rozsah licence). Tato licence bude platit i po ukončení platnosti a 

účinnosti této smlouvy. 

2. Touto smlouvou poskytovatel dále uděluje objednateli výhradní licenci k užívání díla vzniklého 

implementací a customizací zpravodajského systému určeného v rámci plnění dle této smlouvy 

(dále pro účely licence také jen jako „dílo“) v rozsahu pro neomezený počet klientských instalací na 

pracovních stanicích s počtem současně připojených uživatelů dle této nebo dílčí smlouvy, na 

území celého světa, na území celého světa (tzv. územní rozsah licence) a na dobu časově 

neomezenou (tzv. časový rozsah licence). Tato licence bude platit i po ukončení platnosti a 

účinnosti této smlouvy. 

3. Licence se poskytuje za účelem užívání díla pro výrobu zpravodajství, sportu a publicistiky.  

4. Poskytnutí licence 

a) objednatel je oprávněn používat dílo: 

 zpracovávat, tj. zejména měnit a doplňovat konfigurace systému,  

 spojit s jinými díly autorské i neautorské povahy, 

 zařadit do souboru autorské i neautorské povahy, 

b) udělená licenční práva jsou časově neomezená a platí pro užívání díla na území definovaném 

v této smlouvě. 

c) objednatel je oprávněn k pořízení záložní kopie instalačních médií pro archivní a záložní účely. 

Všechny archivní a záložní kopie podléhají těmto licenčním podmínkám.  

d) poskytovatel zaručuje, že dílo bude mít vlastnosti a bude fungovat podle jím dodané 

dokumentace a dle požadavků dle této smlouvy tak, aby byl naplněn účel této smlouvy, 

e) poskytovatel nenese odpovědnost za přímé i nepřímé, náhodné, vyvozené nebo ekonomické 

škody způsobené nevhodným použitím nebo nevhodnou aplikací předmětného díla včetně 

škod nebo nákladů (bez omezení) souvisejících se ztrátou růstu, obchodních aktivit, dobrého 

jména, dat nebo počítačových programů.  

5. Objednatel je oprávněn zpravodajský systém měnit a upravovat vlastními silami bez jakýchkoliv 

omezení (zejména z důvodu doplnění funkcionalit, odstraňování chyb, přizpůsobování platné 

právní úpravě a vnitřním předpisům objednatele). Objednatel je současně oprávněn poskytnout 

podlicenci třetím osobám ve stejném rozsahu v jakém byla jemu licence udělena, zejména potom 

z důvodu změn a úprav zpravodajského systému třetími osobami (spočívajících v doplnění 

funkcionalit, odstranění chyb, přizpůsobení platné právní úpravě a vnitřním předpisům 



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 5 z 23 

objednatele), a to na dobu nezbytně nutnou k provedení těchto změn nebo úprav. K provedeným 

změnám a úpravám nevznikají poskytovateli žádná práva.  

6. Tyto licenční podmínky v plném rozsahu přechází na každého právního nástupce objednatele. 

7. Objednatel není povinen licence využít. 

IV. Cena plnění a platební podmínky 

1. Cena plnění této smlouvy blíže specifikovaná v příloze č. 3 této smlouvy je dána nabídkou 

poskytovatele a činí 14.338.610,- Kč bez DPH (slovy: čtrnáct miliónů tři sta třicet osm tisíc šest set 

deset korun českých bez DPH). DPH bude účtována v zákonné výši platné ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

2. Cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související s provedením plnění dle 

této smlouvy (např. doprava apod.). Objednatel neposkytuje jakékoli zálohy. Jakékoli navýšení 

ceny při potřebě rozšířit předmět plnění je poskytovatel povinen předem písemně oznámit 

objednateli a takovéto změny vyžadují formu písemného dodatku nebo jinou písemnou formu, na 

které se smluvní strany výslovně písemně dohodnou a to za podmínek slučitelnosti s příslušnými 

ustanovením zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZVZ“). 

3. Úhrada ceny za plnění dle článku I. bod 2 písm. a) až i) blíže specifikovaná v příloze č. 3 bude 

provedena v dílčích platbách po jednotlivých etapách díla na základě řádného daňového dokladu 

(faktury). Poskytovateli vzniká nárok na zaplacení dílčí ceny za provedení díla po řádném úplném 

splnění díla v dané etapě, které je potvrzeno písemným akceptačním protokolem podepsaným 

oběma smluvními stranami. Dílčí platby proběhnou podle následujícího schématu: 

Poř. č. Popis Platba 

1. Dodávka potřebných SW licencí a instalace systému 20 % 

2. Konzultace a návrh workflow 15 % 

3. Implementace systému do SW a HW prostředí zadavatele 20 % 

4. Školení uživatelů a administrátorů   5 % 

5. Další služby   5 % 

6. Zkušební provoz 16 % 

7. Podpora dle článku VIII. této smlouvy na 1. rok provozu – fakturace 

proběhne po podpisu závěrečného akceptačního protokolu 

   5 % 

8. Podpora dle článku VIII. této smlouvy na 2. rok provozu – fakturace 

proběhne 12 měsíců od podpisu závěrečného akceptačního protokolu 

   5 % 

9. Podpora dle článku VIII. této smlouvy na 3. rok provozu – fakturace 

proběhne 24 měsíců od podpisu závěrečného akceptačního protokolu 
   9 % 

 

 

 



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 6 z 23 

4. Objednatel (jako zadavatel) si v souladu s ustanovením § 99 ZVZ vyhrazuje opční právo ve výši 

maximálně 5.000.000,- Kč bez DPH. Předmětem plnění veřejné zakázky zadané na základě 

využití tohoto opčního práva bude rozšíření počtu klientských licencí a integrace zpravodajského 

systému s dalšími v budoucnu implementovanými IT systémy v Českém rozhlase. Opční právo je 

zadavatel oprávněn využít po celou dobu účinnosti smlouvy.  

5. Cena plnění na základě opce (dle předešlého odstavce této smlouvy) je dána nabídkou 

poskytovatele. Za rozšíření o každou jednu klientskou licenci nad rámec 145 ks půjde o částku 

uvedenou v příloze č. 3, tabulce B této smlouvy - Klientské licence pro windows klienta či Klientské 

licence pro web klienta. U integrace zpravodajského systému s dalšími v 

budoucnu implementovanými IT systémy v ČRo bude základem cena za 1 MD profesionálních 

služeb uvedená v příloze č. 3, tabulce B této smlouvy vynásobená odpovídajícím počtem MD, 

přičemž potřebný počet MD bude předem písemně dohodnut a schválen oběma smluvními 

stranami. DPH bude účtována v zákonné výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

Poskytovateli vzniká nárok na zaplacení dílčí ceny dle tohoto odstavce po každém jednotlivém 

plnění (tzn. po rozšíření o danou licenci nebo po integraci systému dle nově vzniklých požadavků 

objednatele), které bude potvrzeno písemným akceptačním protokolem podepsaným oběma 

smluvními stranami. 

6. Splatnost faktury činí 24 dnů od jejího doručení objednateli. Faktura musí mít veškeré náležitosti 

dle platných právních předpisů a její součástí musí být kopie akceptačního protokolu podepsaná 

oběma smluvními stranami. V případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje 

nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavit 

fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem 

doručení nové nebo opravené faktury.  

7. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 

o DPH v platném znění (ZoDPH) tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že 

v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění  bude ručit v souladu s § 109 

ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění 

prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet 

příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle 

předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas 

je povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného  plnění 

písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel 

zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce. 

V. Odevzdání plnění a jeho převzetí 

1. Smluvní strany se dohodly, že součástí odevzdání plnění v rámci jednotlivých etap bude 

dokumentace nastavení systému. Dokumentace nastavení systému bude předána nejpozději 

k datu předání příslušné etapy plnění dle tohoto článku smlouvy. Dokumentace bude předána 

objednateli v češtině nebo angličtině. 

2. V rámci plnění jednotlivých etap díla poskytne poskytovatel následující dokumentaci: 

a) definici požadavků na optimální HW a SW prostředí objednatele pro práci 250 současně 

připojených uživatelů. Tato část dokumentace bude předána objednateli při podpisu této 

smlouvy. 

b) návrh workflow. Tato část dokumentace bude předána objednateli v etapě č. 2 - Konzultace a 

návrh workflow (viz čl. IV této smlouvy). 

c) projekt implementace systému do SW a HW prostředí objednatele. Tato část dokumentace 

bude předána objednateli v etapě č. 3 - Implementace systému do SW a HW prostředí 

zadavatele (viz čl. IV této smlouvy). 



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 7 z 23 

d) administrátorský manuál k systému. Tato část dokumentace bude předána objednateli v etapě 

č. 4 - Školení uživatelů a administrátorů (viz čl. IV této smlouvy). 

3. Poskytovatel je povinen zaslat objednateli dokumentaci nejpozději deset pracovních dní před 

plánovaným datem předání příslušné části dokumentace (tj. ukončení etapy) k připomínkám. 

Objednatel se zavazuje sdělit poskytovateli svoje připomínky nejpozději do pěti pracovních dní a 

poskytovatel je povinen připomínky objednatele zohlednit. 

4. Smluvní strany budou potvrzovat poskytnutí plnění a jeho převzetí v ujednaném rozsahu a kvalitě 

podpisem akceptačního protokolu, který jako příloha tvoří nedílnou součást této smlouvy a jenž 

musí být součástí faktury (dále v textu také jen jako „akceptační protokol“).  

5. V rámci etapy „Dodávka potřebných SW licencí a instalace systému“ poskytovatel dodá 

objednateli písemné potvrzení osoby oprávněné k výkonu a nakládání s majetkovými právy (ve 

smyslu práva duševního vlastnictví) k tomuto zpravodajskému systému, které bude prokazovat 

udělení požadovaných licencí k systému. Pokud je poskytovatel sám oprávněnou osobou, vyhotoví 

toto písemné potvrzení vlastním jménem. Pokud není poskytovatel sám oprávněnou osobou, dodá 

rovněž objednateli potvrzení osoby oprávněné k výkonu a nakládání s majetkovými právy, ze 

kterého bude zřejmé, že veškeré SW licence již byly ze strany poskytovatele beze zbytku 

uhrazeny. Bez tohoto potvrzení nemá poskytovatel nárok na úhradu ceny dle článku I. bod 2 písm. 

a). 

6. Pro případ, že plnění vykazuje drobné vady a nedodělky a objednatel i přes tuto skutečnost projeví 

vůli převzít plnění, smluvní strany sepíší akceptační protokol s výhradami, a to v rozsahu, v jakém 

došlo ke skutečnému převzetí plnění objednatelem, a ohledně vadné části plnění uvedou do 

protokolu skutečnosti, které bránily převzetí a další důležité okolnosti. Akceptační protokol s těmito 

drobnými výhradami nebrání úhradě ceny. Smluvní strany dále uvedou, jaké vady či nedodělky 

plnění vykazuje a sjednají lhůtu k odstranění těchto vad či nedodělků, která musí být přiměřená 

povaze a charakteru daných vad. Objednatel je oprávněn požadovat před podpisem předávacího 

protokolu provedení zkoušky funkčnosti plnění poskytovatelem.  

7. Smluvní strany jsou oprávněny nechat si písemnou formou potvrdit také další skutečnosti dle této 

smlouvy (například řádné a včasné potvrzování servisní podpory). 

8. Smluvní strany se dohodly na zkušebním provozu systému v délce tří měsíců. Zkušební provoz 

začíná běžet následující den po úspěšném ukončení migrace dat z RS iNews a jeho účelem je 

ověřit funkčnost celého systému po provedení customizace se všemi jeho součástmi a 

požadovanými funkcionalitami. V rámci zkušebního provozu je poskytovatel povinen prokázat, že 

systém splňuje všechny požadované vlastnosti a funkcionality. Po ukončení zkušebního provozu 

bude provedena závěrečná akceptace. 

9. Předání díla proběhne po uplynutí zkušebního provozu podpisem závěrečného akceptačního 

protokolu.  

10. Poskytovatel odpovídá za to, že dílo má ke dni podpisu závěrečného akceptačního protokolu 

funkční vlastnosti popsané v zadávací dokumentaci, resp. technické specifikaci, která je přílohou 

č. 2 k této smlouvě a dále vlastnosti, na kterých se smluvní strany dohodly v průběhu provádění 

díla.   

11. Plnění je provedeno až okamžikem odevzdání plnění bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

VI. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu jakéhokoli práva k plnění (nebo k poskytnutí 

tohoto práva, odpovídá – li to povaze plnění) dochází z poskytovatele na objednatele okamžikem 

odevzdání plnění objednateli (tj. zástupci pro věcná jednání dle úvodního ustanovení této smlouvy 

nebo jiné prokazatelně pověřené osobě).  



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 8 z 23 

 

2. Odevzdáním plnění je současné splnění následujících podmínek:  

a) poskytovatel předvede objednateli způsobilost plnění sloužit svému účelu a umožní objednateli 

nakládat s funkčním plněním v místě plnění podle této smlouvy (vč. předání veškeré relevantní 

dokumentace a poskytnutí odpovídajících licenčních práv); 

b) jeho faktické předání poskytovatelem objednateli dle pravidel sjednaných v této smlouvě; 

c) oboustranný podpis akceptačního protokolu; 

3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na plnění přechází na objednatele 

současně s nabytím vlastnického práva dle předchozího článku. 

VII. Jakost zboží a záruka 

1. Poskytovatel prohlašuje, že plnění dle této smlouvy je způsobilé řádnému užívání a je bez 

právních vad a odpovídá této smlouvě a platným právním předpisům. Poskytovatel je povinen při 

provádění plnění postupovat v souladu s platnými právními předpisy a českými technickými 

normami ČSN. Poskytovatel odpovídá za porušení práv jiné osoby z průmyslového nebo jiného 

duševního vlastnictví, ke kterému došlo v důsledku poskytování služeb poskytovatelem. 

2. Poskytovatel poskytuje na plnění záruku za jakost v délce 36 měsíců. Záruční doba počíná běžet 

okamžikem odevzdání plnění. Zárukou za jakost poskytovatel přebírá odpovědnost za to, že plnění 

bude po dobu odpovídající záruce způsobilé ke svému užití, jeho kvalita bude odpovídat této 

smlouvě a zachová si vlastnosti dané dokumentací. Sjednaná délka záruční doby se však 

nedotýká délky lhůty pro vytýkání vad na základě zákonné odpovědnosti za vady.   

3. Poskytovatel je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vadu plnění, která se na plnění 

objeví, a to nejpozději do deseti dní od jejího nahlášení objednatelem. V případě, že bude 

poskytovatel v prodlení s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám na náklady 

poskytovatele, který se mu je zavazuje neprodleně uhradit. 

VIII. Podpora 

1. V průběhu zkušebního provozu a po dobu 36 měsíců od podpisu závěrečného akceptačního 

protokolu se poskytovatel zavazuje zajistit provoz  hotline služby s následujícím minimálním 

rozsahem: každý kalendářní den 24 hodin denně / 7 dní v týdnu / 365 dní v roce (v případě 

přestupného roku 366 dní). 

2. Poskytovatel bezplatně poskytne objednateli všechny nové verze a modifikace softwaru 

customizovaného zpravodajského systému (tzv. software maintenance) na dobu 36 měsíců od 

podpisu závěrečného akceptačního protokolu. 

3. Nahlášení závady proběhne telefonicky na tel.: +XXXXXXX; nebo mailem na e-mailovou adresu: 

XXXXXXX. 

4. Způsob servisního zásahu bude zvolen podle charakteru závady buď telefonicky nebo pomocí 

vzdáleného přístupu nebo jejich kombinací tak, aby závada byla odstraněna v níže definovaných 

lhůtách. 

 

 

 



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 9 z 23 

Bližší popis požadovaných minimálních servisních podmínek podle kritičnosti jednotlivých závad: 

Stupeň priority 

závady 

Popis závady Reakční doba Doba 

odstranění 

1 - kritická chyba Kritická závada, systém 

zcela nefunkční, žádný 

z uživatelů nemůže 

pracovat 

Potvrzení přijetí požadavku 

včetně stanovení předpokládané 

doby vyřešení incidentu do         

2 hodin od nahlášení problému 

Maximálně 

1 den od 

nahlášení 

požadavku 

2 - vážná chyba Vážná závada, systém 

částečně použitelný pro 

většinu uživatelů, 

systém umožňuje 

klíčové funkce 

Potvrzení přijetí požadavku 

včetně stanovení předpokládané 

doby vyřešení incidentu do        

4 hodin od nahlášení problému 

Maximálně 

3 dny od 

nahlášení 

požadavku 

3 - chyba 

neovlivňující 

klíčové vlastnosti 

systému 

Závada umožňující práci 

pro všechny uživatele 

s pomocí náhradního 

pracovního postupu 

 Potvrzení přijetí požadavku 

včetně stanovení předpokládané 

doby vyřešení incidentu do        

2 pracovních dnů od nahlášení 

problému 

Maximálně 

10 dnů od 

nahlášení 

požadavku 

4 - drobná chyba Drobná závada 

neovlivňující činnost 

systému 

Potvrzení přijetí požadavku 

včetně stanovení předpokládané 

doby vyřešení incidentu do        

5 pracovních dnů od nahlášení 

problému 

Maximálně 

40 dnů od 

nahlášení 

požadavku 

 

5. V případě, že systém vykazuje vadu, jejíž povaha spočívá v nesplnění funkčních či technických 

požadavků kladených na systém, platí pro odstranění takové vady termíny a podmínky uvedené 

pro kritickou chybu. V případě, že bude poskytovatel v prodlení s odstraněním vady, je objednatel 

oprávněn vadu odstranit sám na náklady poskytovatele, který se mu je zavazuje neprodleně 

uhradit. 

6. Poskytovatel zajišťuje pod dobu trvání smlouvy stálou připravenost nainstalovat nové verze 

systému na základě požadavku objednatele a stálou připravenost vyškolit uživatele a 

administrátory zpravodajského systému na základě požadavku objednatele. 

IX. Změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním nazvaným 

„Dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje číslem 1 a 

podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. 

X. Sankce, zánik smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu 54 měsíců od jejího uzavření. 

2. Smluvní strany uvádí, že smluvní pokuta je krajním řešením pro případy prodlení kterékoli smluvní 

strany. Proto jsou smluvní strany povinny vždy alespoň jednou vyzvat smluvní stranu, která je 

v prodlení, ke splnění požadovaných povinnosti a stanovit ji lhůtu k nápravě vadného stavu v délce 

5 pracovních dnů. Nesplní-li smluvní strana v prodlení svou povinnost ani na základě výzvy, běží 



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 10 z 23 

smluvní pokuta od prvního dne prodlení bez ohledu na datum uvedené ve výzvě. Jakoukoli 

smluvní pokutou není dotčen nárok druhé smluvní strany na náhradu případné škody v plné výši. 

3. Bude-li poskytovatel v prodlení s dokončením a odevzdáním finálního díla dle článku I odst. 2 

písm. a) až e) (tj. bude-li jeho plnění přesahovat sjednaný časový rámec 18 měsíců od data 

uzavření této smlouvy) zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu 

ve výši 300.000,- Kč. Pokud bude prodlení způsobeno okolnostmi na straně objednatele a 

poskytovatel objednatele na toto prodlení písemně upozornil, dojde k prodloužení doby plnění 

poskytovatele.  

4. Bude-li poskytovatel v prodlení s poskytnutím dílčího plnění (tj. splnění konkrétní etapy) nebo 

s odstraněním závady stupně č. 1 nebo č. 2 dle specifikace uvedené v čl. VIII. této smlouvy, 

zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč bez DPH za 

každý den prodlení. Bude-li poskytovatel v prodlení s odstraněním závady stupně č. 3 nebo č. 4 

dle specifikace uvedené v čl. VIII. této smlouvy, zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč bez DPH za každý den prodlení.  

5. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou plateb sjednaných v této smlouvě, je poskytovatel 

oprávněn požadovat na objednateli uhrazení  smluvní pokuty ve výši 0,1 % z dlužné částky za 

každý den prodlení.  

6. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní doba je 6 

měsíců a počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

7. Objednatel je oprávněn od této smlouvy dále odstoupit zejména  

a) v případě prodlení poskytovatele o více jak 30 dnů v případě jednotlivých etap a 90 dní 

v případě finálního dokončení díla,  

b) v případě, že poskytovatel opakovaně (nejméně dvakrát) porušuje smluvní povinnosti či 

provádí plnění v rozporu s pokyny objednatele a nezjedná nápravu ani v přiměřené náhradní 

lhůtě poskytnuté objednatelem,  

c) v dalších případech stanovených touto smlouvou. 

8. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě prodlení objednatele 

s poskytnutím vyžádané součinnosti v míře nezbytné pro poskytnutí plnění nebo s platbou za 

sjednané plnění o více jak 15 kalendářních dní, pokud na toto prodlení objednatele předtím 

písemně upozornil a stanovil mu lhůtu k odstranění prodlení. 

9. V případě, že došlo k odstoupení od smlouvy a objednatel chce využít dokončenou část díla, je 

povinen to zhotoviteli písemně sdělit a zhotovitel je povinen mu dokončenou část díla poskytnout. 

Podmínky vzájemného vyrovnání smluvní strany sjednají samostatně. Účinky odstoupení nastávají 

dnem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  

XI. Další ustanovení 

1. S ohledem na ustanovení OZ smluvní strany pro předejití budoucích pochybností uvádí 

následující: 

a) spočívá-li plnění dle této smlouvy v jiném výsledku činnosti, než je zhotovení věci nebo údržba, 

oprava či úprava věci (tzn., že plnění poskytovatele spočítá zejména v poskytnutí služby), 

postupuje poskytovatel při této činnosti, jak bylo ujednáno v této smlouvě a s odbornou péčí 

tak, aby dosáhl výsledku činnosti určeného ve smlouvě; v takovémto případě se jedná 

o smlouvu o dílo s nehmotným výsledkem a mimo ustanovení § 2586 a násl. se použijí také 

ustanovení § 2631 a násl. OZ; výsledek činnosti, který je předmětem práva průmyslového nebo 

jiného duševního vlastnictví, může poskytovatel poskytnout pouze objednateli; 



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 11 z 23 

b) je-li k provedení plnění dle této smlouvy nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel 

písemnou a prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li 

lhůta marně, nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však 

právo, upozornil-li na to objednatele, odstoupit od smlouvy; 

c) příkazy objednatele ohledně způsobu provádění plnění je poskytovatel vázán, odpovídá-li to 

povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je poskytovatel povinen na to 

objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit; 

XII. Kontaktní osoby 

1. Kontaktní osoby za objednatele: 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

2. Kontaktní osoby za poskytovatele: 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

3. Pro změnu osob uvedených v tomto článku není potřeba písemného dodatku k této smlouvě. 

Smluvní strana, u níž dochází ke změně osob, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní 

straně. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 

dva a poskytovatel jeden. 

3. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 

99/1963 Sb., občanský soudní řád sjednává jako místně příslušný obecný soud podle sídla 

objednatele. 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky povinen v souladu 

s § 147a odst. 1 ZVZ  uveřejnit na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně všech jejích změn a 

dodatků uzavřených na jejím základě, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a 

seznam subdodavatelů poskytovatele veřejné zakázky. 

5. Poskytovatel je povinen v souladu s § 147a odst. 4 a 5 ZVZ předložit objednateli seznam 

subdodavatelů poskytovatele veřejné zakázky, ve kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění 

subdodávky uhradil více než 10 % z celkové ceny veřejné zakázky.  

6. Poskytovatel je povinen předložit výše uvedený seznam subdodavatelů nejpozději do 28. února 

následujícího kalendářního roku.  

7. V případě, že poskytovatel nedodá objednateli výše uvedený seznam subdodavatelů, nebude 

objednatel moci splnit svou povinnost podle § 147a odst. 6 ZVZ. Pokud objednateli v souvislosti 

s porušením povinnosti podle § 147a odst. 6 ZVZ vznikne v této souvislosti škoda, má objednatel 

právo vymáhat náhradu škody na poskytovateli.  

 

 

 



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 12 z 23 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je její: 

Příloha č. 1 – Projekt implementace včetně časového harmonogramu 

Přílohy č. 2 – Technická specifikace systému včetně popisu migrace dat z RS iNEWS  

Příloha č. 3 – Nabídka poskytovatele (cenová a technická část) 

Příloha č. 4 – Podmínky provádění činností externích osob v objektech ČRo 

Příloha č. 5 – Akceptační protokol 

Příloha č. 6 – Tabulka požadavků z nabídky poskytovatele 

 

V Praze dne ……………….. V Praze dne ……………….. 

Za objednatele: Český rozhlas 

XXXXXXXXXXX 

Za poskytovatele: SOONN s.r.o.            

XXXXXXXXX        

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Projekt implementace včetně časového harmonogramu - přiloženo na CD 

 

Příloha č. 2 – Technická specifikace systému včetně popisu migrace dat z RS iNEWS - přiloženo 

na CD 

 



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 13 z 23 

PŘÍLOHA Č. 3 – NABÍDKA POSKYTOVATELE (CENOVÁ A TECHNICKÁ ČÁST) 

Cenová tabulka rozdělená dle smluvních podmínek 

Číslo 
položky 

Popis 
Celkový 

počet 
Jednotky 

Jednotková 
cena 

(Kč bez DPH) 

Cena celkem 
(Kč bez DPH) 

1 Licence hlavního systému 1 ks 2 659 880,00 2 659 880,00 

2 Licence záložního systému 1 ks 493 950,00 493 950,00 

3 Klientské licence pro windows klienta  130 ks 28 500,00 3 705 000,00 

4 Klientské licence pro web klienta 15 ks 28 500,00 427 500,00 

5 
Microsoft SQL server licence pro hlavní i záložní 
systém včetně potřebných MS CAL licencí 

1 ks 170 800,00 170 800,00 

6 
Instalace systému (hlavního i záložního) do SW 
a HW prostředí zadavatele 

1 ks 390 000,00 390 000,00 

7 
Konzultace a customizace workflow 
(požadovaný počet konzultačních dnů je 40) 

40 MD 33 000,00 1 320 000,00 

8 
Implementace systému do SW a HW prostředí 
zadavatele a napojení na ostatní IS systémy       
v ČRo 

1 ks 1 070 000,00 1 070 000,00 

9 
Školení klíčových uživatelů (jde o 15 dní, 
přičemž v rámci jednoho dne jde o 8 hodin 
školení) 

15 dní 33 000,00 495 000,00 

10 
Školení administrátorů (jde o 5 dní, přičemž         
v rámci jednoho dne jde o 8 hodin školení) 

5 dní 33 000,00 165 000,00 

11 
Další profesionální služby (bude upřesněno 
během konzultace workflow - celkem 30 dnů) 

30 MD 33 000,00 990 000,00 

12 
Zkušební provoz (on-site podpora během 
uvedení systému do provozu -  celkem 10 dnů) 

10 dní 33 000,00 330 000,00 

13 
Servisní podpora 24/7/365 a softwarová 
(maintenance) podpora pro 1. rok provozu 

1 ks (rok) 530 865,00 530 865,00 

14 
Servisní podpora 24/7/365 a softwarová 
(maintenance) podpora pro 2. rok provozu 

1 ks (rok) 530 865,00 530 865,00 

15 
Servisní podpora 24/7/365 a softwarová 
(maintenance) podpora pro 3. rok provozu 

1 ks (rok) 1 059 750,00 1 059 750,00 

      

 
CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA (Kč bez DPH) 14 338 610,00 

 
DPH (%) 21% 

 
Celková výše DPH (Kč) 3 011 108,10 

 
Celková nabídková cena (Kč s DPH) 17 349 718,10 

 

 

Cenová tabulka pro využití opčního práva 

Číslo 
položky 

   Popis Jednotky 
Jednotková 

cena 
(Kč bez DPH) 

1 Klientská licence pro windows klienta  1 ks 38 500,00 

2 Klientské licence pro web klienta 1 ks 38 500,00 

3 Profesionální služby (cena za MD) 1 MD 33 000,00 



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 14 z 23 

PŘÍLOHA Č. 4 - PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ EXTERNÍCH OSOB V OBJEKTECH 
ČRO Z HLEDISKA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI, POŽÁRNÍ 
OCHRANY A OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

I. Úvodní ustanovení 

1. Tyto podmínky platí pro výkon veškerých smluvených činností externích osob a jejich 

subdodavatelů v objektech Českého rozhlasu (dále jen jako „ČRo“) a jsou přílohou smlouvy, na 

základě které externí osoba provádí činnosti či poskytuje služby pro ČRo.  

2. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby neohrožovaly zdraví, životy zaměstnanců a dalších 

osob v objektech ČRo nebo životní prostředí provozováním nebezpečných činností.  

3. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby nedocházelo k pracovním úrazům a byly 

dodržovány zásady BOZP, PO, ochrany ŽP a další níže uvedené zásady práce v objektech ČRo. 

Externí osoby odpovídají za dodržování těchto zásad svými subdodavateli.  

4. Odpovědní zaměstnanci ČRo jsou oprávněni kontrolovat, zda externí osoby plní povinnosti 

uložené v oblasti BOZP, PO a ochrany ŽP nebo těmito podmínkami a tyto osoby jsou povinny 

takovou kontrolu strpět.  

II. Povinnosti externích osob v oblasti BOZP a PO 

1. Odpovědný zástupce externí osoby je povinen předat na výzvu ČRo seznam osob, které budou 

vykonávat činnosti v objektu ČRo a předem hlásit případné změny těchto osob.  

2. Veškeré povinnosti stanovené těmito podmínkami vůči zaměstnancům externí osoby, je externí 

osoba povinna plnit i ve vztahu ke svým subdodavatelům a jejich zaměstnancům.  

3. Externí osoby jsou povinny si počínat v souladu s obecnými zásadami BOZP, PO a ochrany ŽP a 

interními předpisy ČRo, které tyto zásady konkretizují a jsou povinny přijmout opatření k prevenci 

rizik ve vztahu k vlastním zaměstnancům a dalším osobám. 

4. Externí osoby jsou povinny respektovat kontrolní činnost osob odborných organizačních útvarů 

ČRo z oblasti BOZP, PO, správy a bezpečnosti (dále jen jako „odpovědný zaměstnanec“).  

5. Externí osoba je povinna se seznámit s interními předpisy a riziky BOZP a PO prostřednictvím 

školení provedeného odpovědným zaměstnancem ČRo a za tímto účelem vyslat odpovědného 

zástupce, který je povinen poté vyškolit i ostatní zaměstnance externí osoby včetně 

subdodavatelů. Zároveň se odpovědný zástupce externí osoby seznámí se zněním tzv. „Dohody o 

plnění úkolů v oblasti BOZP a PO na pracovišti“, kterou potom potvrdí svým podpisem. Tento 

zástupce externí osoby je odpovědný za dodržování předpisů BOZP a PO ze strany externí osoby, 

pokud není písemně stanoveno jinak.   

6. Externí osoby odpovídají za odbornou a zdravotní způsobilost svých zaměstnanců včetně svých 

subdodavatelů. 

7. Externí osoby jsou povinny: 

a) seznámit se s riziky, jež mohou při jejich činnostech v ČRo vzniknout a provést bezpečnostní 

opatření k eliminaci těchto rizik a písemně o tom informovat odpovědného zaměstnance ČRo 

podle § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. Externí osoba není oprávněna 

zahájit činnost, pokud neprovedla školení BOZP a PO u všech zaměstnanců externí osoby 

včetně subdodavatelů, kteří budou pracovat v objektech ČRo. Externí osoba je povinna na 

vyžádání odpovědného zaměstnance předložit doklad o provedení školení dle předchozí věty, 

b) zajistit, aby jejich zaměstnanci nevstupovali do prostor, které nejsou určeny k jejich činnosti, 



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 15 z 23 

c) zajistit, aby zaměstnanci externí osoby používali k identifikaci v objektech ČRo přidělenou ID 

kartu ČRo - DODAVATEL. Dále zajistí, aby byly ID karty viditelně připevněny a nošeny na 

oděvu, 

d) dbát pokynů příslušného odpovědného zaměstnance a jím stanovených bezpečnostních 

opatření a poskytovat mu potřebnou součinnost, 

e) upozornit příslušného zaměstnance útvaru ČRo, pro který jsou činnosti prováděny, na všechny 

okolnosti, které by mohly vést k ohrožení provozu nebo k ohrožení bezpečného stavu 

technických zařízení,  

f) oznámit okamžitě odpovědnému zaměstnanci existenci nebezpečí, které by mohlo ohrozit 

životy či zdraví osob nebo způsobit provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení. V 

takovém případě je externí osoba povinna ihned přerušit práci a podle možnosti upozornit 

všechny osoby, které by mohly být tímto nebezpečím ohroženy,  

g) zajistit, aby stroje, zařízení, nářadí používané externí osobou nebyla používána v rozporu s 

bezpečnostními předpisy, čímž se zvyšuje riziko úrazu, 

h) zaměstnanci externích osob jsou povinni se podrobit zkouškám na přítomnost alkoholu či 

jiných návykových látek prováděnými odpovědným zaměstnancem ČRo, 

i) v případě mimořádné události (havarijního stavu, evakuace apod.) je externí osoba povinna 

uposlechnout příkazu odpovědného zaměstnance ČRo,  

j) trvale udržovat volné a nezatarasené únikové cesty a komunikace včetně vymezených prostorů 

před elektrickými rozvaděči, 

k) zajistit, aby zaměstnanci externí osoby používali ochranné pracovní prostředky a ochranné 

zařízení strojů zabraňujících či snižujících nebezpečí vzniku úrazu, 

l) zajistit, aby činnosti prováděné externí osobou byly prováděny v souladu se zásadami BOZP a 

PO a všemi obecně závaznými právními předpisy platnými pro činnosti, které externí osoby 

provádějí, 

m) počínat si tak, aby svým jednáním nezavdaly příčinu ke vzniku požáru, výbuchu, ohrožení 

života nebo škody na majetku, 

n) dodržovat zákaz kouření v objektech ČRo s výjimkou k tomu určených prostorů, 

o) dbát na to, aby všechny věcné prostředky PO a požárně bezpečnostní zařízení byly 

neporušené, nepoškozené a byly udržovány vždy v provozuschopném stavu a přístupné a v 

případě jejich poškození či ztráty nahlásit tuto skutečnost odpovědnému zaměstnanci, 

p) zajistit evidenci pracovních úrazů a neprodleně maximálně do 24 hodin od vzniku pracovního 

úrazu informovat o okolnostech, příčinách a následcích pracovního úrazu odpovědného 

zaměstnance ČRo a společně přijmout opatření proti opakování pracovních úrazů, 

III. Povinnosti externích osob v oblasti ŽP 

1. Externí osoby jsou povinny dodržovat veškerá ustanovení obecně závazných právních předpisů v 

oblasti ochrany ŽP a zejména z. č. 185/2001 Sb., o odpadech. Případné sankce uložené orgány 

státní správy spojené s porušením legislativy ze strany externí osoby, ponese externí osoba.  

2. Externí osoby jsou zejména povinny: 

a) nakládat s odpady, které vznikly v důsledku jejich činnosti v souladu s právními předpisy, 



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 16 z 23 

b) nakládat při svých činnostech s chemickými látkami a přípravky v souladu s platnými právními 

předpisy a v případě manipulace s rizikovou látkou, která by mohla ohrozit zdraví osob či 

majetek, to oznámit odpovědnému zaměstnanci ČRo,  

c) neznečišťovat komunikace a nepoškozovat zeleň, 

d) zajistit likvidaci obalů dle platných právních předpisů. 

3. Externí osoby jsou povinny na předaném místě výkonu jejich činnosti na vlastní náklady udržovat 

pořádek a čistotu, jakož i průběžně na vlastní náklady odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé v 

důsledku jejich činnosti.  

4. Externí osoba je povinna vyklidit a uklidit místo provádění prací nejpozději v den stanovený ve 

smlouvě a není-li tento den ve smlouvě stanoven tak v den, kdy bylo dílo či práce předány. 

Neučiní-li tak externí osoba, je ČRo oprávněn místo provádění prací vyklidit sám na náklady 

externí osoby.  

IV. Ostatní ustanovení 

1. Fotografování a natáčení je v objektech ČRo zakázáno, ledaže s tím vyslovil souhlas generální 

ředitel, nebo jeho pověřený zástupce.  

 



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 17 z 23 

PŘÍLOHA Č. 5 - AKCEPTAČNÍ PROTOKOL 

 

Český rozhlas 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

zástupce pro věcná jednání  XXXXX 

         XXXXX 

         XXXXXX 

 

(dále jen jako „přebírající“) 

na straně jedné 

 

a 

 

SOONN s.r.o., IČ 24129950, DIČ CZ24129950 

se sídlem Neumannova 1453/24, 156 00 Praha 5 - Zbraslav 

zástupce pro věcná jednání  XXXX 

         XXXX 

         XXXXXX 

 (dále jen jako „předávající“) 

I.  

1. Smluvní strany uvádí, že na základě smlouvy ze dne ___________ odevzdal níže uvedeného dne 

předávající (jako poskytovatel) přebírajícímu (jako objednateli) následující plnění:  

……………..…………………………………………………………………………………………………… 

……………..…………………………………………………………………………………………………… 

II.  

1. Přebírající po prohlídce plnění potvrzuje odevzdání plnění v ujednaném rozsahu a kvalitě.  

2. Pro případ, že plnění nebylo dodáno v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírající z tohoto důvodu 

odmítá plnění (či jeho části) převzít, smluvní strany níže uvedou skutečnosti, které bránily převzetí, 

rozsah vadnosti plnění, termín dodání plnění bez vad a nedodělků a další důležité okolnosti: 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. 

V Praze dne ………………  V Praze dne ………………  

Za přebírajícího Za předávajícího 

 

 

 



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 18 z 23 

PŘÍLOHA Č. 6 – TABULKA POŽADAVKŮ Z NABÍDKY POSKYTOVATELE 

Pořadí Požadavek 
Potvrzení  
   shody 

  
Základní požadavky   

1. Nabízený systém je navržen pro nepřetržitý provoz v režimu 24/7/365 Splňuje 

2. 
Nabízený systém prokazuje vysoký výkon a spolehlivost při současně připojených 
250 uživatelích 

Splňuje 

3. Nabízený systém používá architekturu systému klient-server Splňuje 

4. 
Nabízený systém má modulární serverová architekturu na platformě Microsoft 
Windows Server 2008 a vyšší 

Splňuje 

5. Nabízený systém podporuje multiprocesing Splňuje 

6. 
Nabízený systém používá pro svůj běh databázi Microsoft  SQL 2012 Standard 
Edition a vyšší 

Splňuje 

7. 
Nabízený systém podporuje běh serverových aplikací na platformě VMware 
vSphere 5.1 a vyšší 

Splňuje 

8. Nabízený systém má vysokou dostupnost Splňuje 

9. 
Nabízený systém podporuje běh v „mirror“ režimu (servery umístěné v 
oddělených serverových místnostech) 

Splňuje 

10. 
Nabízený systém obsahuje modul pro náběr tří textových agenturních servisů 
(ČTK, DPA, Reuters) 

Splňuje 

11. Nabízený systém podporuje protokol IPTC Splňuje 

12. Nabízený systém podporuje protokol NewsML Splňuje 

13. Nabízený systém má modul pro import dat z externích zdrojů – email  Splňuje 

14. Nabízený systém má modul pro import dat z externích zdrojů - formát XML Splňuje 

15. Nabízený systém má klienta pro Windows 7, Windows 8, Windows 8.1 Splňuje 

16. Nabízený systém má webového klienta Splňuje 

17. 
Nabízený systém má možnost napojení na sociální síť Twitter (publikace tweetů 
ze zpravodajského systému na dedikovaný twitter účet a možnost příjmů tweetů 
do zpravodajského systému)  

Splňuje 

18. 
Nabízený systém umožňuje komplexní full-textové vyhledávání včetně podpory 
tzv.wildcards (zástupné, rozšiřovací a maskovací znaky) 

Splňuje 

19. Nabízený systém podporuje kódování Unicode Splňuje 

20. Nabízený systém má integrovaný plánovací kalendář a databázi kontaktů  Splňuje 

21. Nabízený systém umožňuje zasílání tzv.flash zpráv jakémukoliv uživateli systému Splňuje 

22. Nabízený systém má modul administrátorského rozhraní Splňuje 

23. 
Nabízený systém podporuje protokol MOS (Media Object Server) verze 2.8.4 a 
vyšší v bi-directional režimu 

Splňuje 

24. Nabízený systém má modul pro export dat ve formátu XML Splňuje 

25. Nabízený systém podporuje náběr pomocí RSS kanálů Splňuje 

26. Nabízený systém umožňuje integraci s vysílacím systémem Dalet Radio Suite Splňuje 

  
Administrátorské rozhraní   

27. Nabízený systém má samostatnou aplikaci pro administraci  Splňuje 

28. 
Nabízený systém umožňuje  on-line administraci bez nutnosti restartovat či 
odstavit systém (kromě instalace patchů a nových verzí systému) 

Splňuje 

29. Nabízený systém umožňuje vytvoření rozbalovacích menu pro různá metad. pole Splňuje 



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 19 z 23 

30. 
Nabízený umožňuje vytváření objektových šablon (např. příspěvek, kalendář, 
plánovací kontejner, bodový scénář, atd.) 

Splňuje 

31. 
Nabízený systém má uživatelsky nastavitelná metadatová pole pro všechny typy 
šablon 

Splňuje 

32. 
V nabízeném systém lze u šablon uživatelsky nastavit počet metadových polí, 
nastavit typ pole, barvu a typ písma (font)  

Splňuje 

33. 
Nabízený systém umožňuje propojení různých druhů šablon dohromady (např. 
příspěvek, agenturní zpráva, kontakt, událost, atd.) 

Splňuje 

34. Nabízený systém umožňuje konfiguraci klávesových zkratek Splňuje 

35. Nabízený systém umožňuje konfiguraci nástrojových panelů Splňuje 

36. Nabízený systém umožňuje konfiguraci barev a typů písma Splňuje 

37. Nabízený systém umožňuje vytváření tiskových šablon  Splňuje 

38. 
Nabízený systém umožňuje nastavování práv, skupin a rolí prostřednictvím 
uživatelsky přívětivého grafického rozhraní 

Splňuje 

39. 
Nabízený systém umožňuje vytváření uživatelských skupin s individuálním 
nastavením (přístupová práva, vyhledávací profily, tiskové šablony) 

Splňuje 

40. 

V nabízeném systému může být kterýkoliv uživatel přiřazen k více uživatelským 
skupinám 

Splňuje 

41. 
Nabízený systém umožňuje vytváření rolí tak aby jeden uživatel mohl mít v 
systému více rolí (např. editor na stanici č. 1, produkční na stanici č. 2, atd.) 

Splňuje 

42. Uživatel systému může být přiřazen k více rolím s odlišnými uživatelskými právy Splňuje 

43. 

V nabízeném systému může být uživatelská role vybrána během přihlašování 
uživatele do systému 

Splňuje 

44. 
V nabízeném systému je možné nastavit rychlost čtení pro každého uživatele 
systému 

Splňuje 

45. 
Nabízený systém umožňuje automatické odhlášení uživatele v případě, že tento 
uživatel nepracuje se systémem po předem definovaný čas 

Splňuje 

  
Další rozhraní 

  

46. Nabízený systém má nástroj pro konfiguraci RSS kanálů Splňuje 

47. Nabízený systém má nástroj pro konfiguraci XML exportu Splňuje 

48. Nabízený systém má nástroj pro konfiguraci XML importu Splňuje 

49. Nabízený systém umožnuje integraci s Windows Active Directory Splňuje 

50. 
Nabízený systém má API pro integraci se systémy třetích stran prostřednictvím 
SOAP Web-services nebo COM rozhraní  

Splňuje 

51. 
Nabízený systém umožňuje instalaci dalších rozhraní jako např. add-ons bez 
nutnosti měnit konfiguraci jádra systému 

Splňuje 

52. 
Nabízený systém umožňuje vytváření skriptů pro rozšíření funkcionalit systému 
(např. příjem a odesílání dat, změny v monitorovaných datech, spouštění příkazů 
a funkcí) 

Splňuje 

  
Klient pro OS Windows 

  

53. 
Klient pro OS Windows má přívětivé uživatelské rozhraní totožné s moderními 
windows aplikacemi 

Splňuje 

54. 
Klient pro OS Windows má českou lokalizaci (české menu, české názvy 
metadatových polí) 

Splňuje 



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 20 z 23 

55. 
Klient pro OS Windows podporuje následující operační systémy: Windows XP, 
Windows 7, Windows 8, Windows 8.1 (32 a 64 bit), Windows server 2003 R2 (32 
bit), Windows server 2008 R2 (64 bit) 

Splňuje 

56. 
Klient pro OS Windows má konfigurovatelné panely nástrojů s možností uložení 
do uživatelského profilu 

Splňuje 

57. Klient pro OS Windows má možnost tvorby vlastního rozložení obrazovky včetně 
uložení nastavené konfigurace 

Splňuje 

58. Klient pro OS Windows umožňuje automatické odhlášení v případě nečinnosti po 
uplynutí nastaveného času pro odhlášení  

Splňuje 

59. Klient pro OS Windows umožňuje práci ve více oknech (záložkách) a taktéž 
umožňuje rychlé přepínání mezi těmito okny (záložkami)   

Splňuje 

60. Klient pro OS Windows podporuje funkci drag&drop pro tato okna (záložky) Splňuje 

61. Klient pro OS Windows podporuje zasílání interních zpráv včetně příloh Splňuje 

62. Klient pro OS Windows umožňuje zobrazení interní zprávy v liště tickeru Splňuje 

63. 
Klient pro OS Windows umožnuje zobrazit interní zprávu jako vyskakovací (pop-
up) okno 

Splňuje 

64. Klient pro OS Windows umožňuje nastavení vlastních klávesových zkratek  Splňuje 

65. Klient pro OS Windows podporuje funkci drag&drop Splňuje 

66. Nabízený systém má funkci zamykání v případě editace Splňuje 

67. 

Klient pro OS Windows zobrazí textovou zprávu s oznámením v případě, že jiný 
uživatel edituje text v textovém poli příspěvku a toto textové pole je tak 
uzamčeno pro editaci ostatním uživatelům. Taktéž se zobrazí jméno uživatele 
editujícího příspěvek. 

Splňuje 

68. 
Nabízený systém má funkci zamykání individuálních metadatových polí v případě 
editace 

Splňuje 

69. V případě, že uživatel s příslušnými právy edituje určité metadatové pole, ostatní 
uživatelé nemohou editovat to samé metadatové pole 

Splňuje 

70. Nové položky popř. změny v metadatových polích musí být automaticky uloženy 
při opuštění daného metadatového pole 

Splňuje 

71. Klient pro OS Windows má integrovaný webový prohlížeč s funkcí copy&paste 
(kopírování textu do zpravodajského systému) 

Splňuje 

72. Klient pro OS Windows podporuje vkládání hyperlinků  Splňuje 

73. 

Klient pro OS Windows umožňuje přiřazení příspěvku danému uživateli a zaslání 
zprávy o přiřazení pomocí interního systému 

Splňuje 

74. 
Klient pro OS Windows má integrovaný textový editor (změna velikosti písma, 
fontu, atd.) 

Splňuje 

75. Klient pro OS Windows umožňuje exportovat příspěvek do formátu PDF Splňuje 

76. 
Klient pro OS Windows podporuje lokální Microsoft Office překladač pro kontrolu 
pravopisu v textu příspěvku 

Splňuje 

77. 
Nabízený systém podporuje kalkulaci času předpokládaného čtení příspěvku na 
základě přiřazeného moderátora 

Splňuje 

78. Klient pro OS Windows umožňuje tisk podle předem definované šablony Splňuje 

79. 
Klient pro OS Windows umožňuje komplexní full-textové vyhledávání včetně 
podpory tzv. wildcards 

Splňuje 

80. Klient pro OS Windows má možnost vyhledávání i v kalendáři událostí Splňuje 

81. Klient pro OS Windows umožňuje vytváření vlastních vyhledávacích profilů Splňuje 



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 21 z 23 

82. 
Klient pro OS Windows má možnost spouštění externích aplikací přímo z klienta 
RS (např. Excel, Word) 

Splňuje 

83. 
Klient pro OS Windows umožňuje zobrazení stavu příspěvku (on-air, ready, nor-
ready, approved, atd.) 

Splňuje 

84. Nabízený systém (výrobce, dodavatel) poskytuje MSI balíček pro instalaci klienta Splňuje 

  
Centrální plánování a tématické kontejnery 

  

85. Nabízený systém umožňuje plánování událostí s možností flexibilního zobrazení 
kalendáře (1 den, 3 dny, týden, měsíc, atd.) 

Splňuje 

86. Nabízený systém podporuje náběr událostí od zpravodajských agentur pomocí 
protokolu NewsML a jejich automatické přidání do kalendáře událostí 

Splňuje 

87. Nabízený systém umožňuje vyhledávání v kalendáři, filtrování a zobrazování 
události dle předdefinované kategorie 

Splňuje 

88. 
Mezi událostmi, souvisejícími příspěvky a bodovými scénáři musí být velmi těsné 
propojení (prolinkování) 

Splňuje 

89. Všechny výstupní příspěvky (příspěvky vztahující se k dané události) musí být 
viditelně zobrazeny v okně události 

Splňuje 

90. V případě, že je příspěvek použit v bodovém scénáři, tak tento příspěvek musí mít 
odkaz na daný bodový scénář  

Splňuje 

91. Události s dalším pokračujícím plánováním musí být odlišeny jinou ikonou v 
kalendářovém zobrazení od nových událostí 

Splňuje 

92. Nabízený systém musí mít možnost přidání webového odkazu (např. na Wikipedii, 
Google mapy, atd.) do naplánované události 

Splňuje 

93. Nabízený systém musí mít možnost spravovat (editovat) opakující se události Splňuje 

94. 
V nabízeném systému také musí být možné nastavit interval zobrazování pro 
opakující se události (např. datum narození Boženy Němcové – datum narození je 
vedeno v systému jako událost, ale zobrazuje se jen jednou za 10 let) 

Splňuje 

95. 
Nabízený systém má možnost zobrazení všech předcházejících příspěvků z 
opakované události 

Splňuje 

96. 

Nabízený systém má možnost vytvoření centrálního plánovacího kontejneru pro 
dané téma, který může obsahovat všechny dostupné informace vztahující se k 
danému tématu ( agenturních zprávy, audio, obrázky, webové odkazy nebo 
přílohy souborů) 

Splňuje 

97. 
Nabízený systém podporuje vytvoření příspěvku pro vícenásobnou distribuci 
(rozhlasové stanice, web, on-line) mimo plánovací kontejner a možnost přiřazení 
tohoto příspěvku vybranému uživateli 

Splňuje 

98. Nabízený systém má možnost přidání webového odkazu (např. na Wikipedii, 
Google mapy, atd.) do naplánované události 

Splňuje 

99. V nabízeném systému musí být mezi tématickým kontejnerem, souvisejícími 
příspěvky a bodovými scénáři velmi těsné propojení (prolinkování) 

Splňuje 

100. 
Veškeré výstupní (související) příspěvky musí být viditelně zobrazeny uvnitř 
tohoto kontejneru 

Splňuje 

101. V případě, že je výstupní příspěvek použit v bodovém scénáři tak tento příspěvek 
musí mít odkaz na daný bodový scénář 

Splňuje 

102. 
V nabízeném systému musí být umožněno vytvoření tématického kontejneru 
uvnitř jiného tématického kontejneru (např. vytvoření tématického kontejneru 
„řecká krize“ uvnitř tématického kontejneru „Euro krize“) 

Splňuje 



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 22 z 23 

  
Tvorba bodových scénářů a On-air řízení 

  

103. 

Nabízený systém umožňuje vytváření minimálně 3-úrovňového pod-bodového 
scénáře (sub-rundownu) uvnitř daného bodového scénáře (rundownu). Příklad: 
bodový scénář na 24 hodinový program, první úroveň sub-rundownu pro různé 
pořady (Dobré ráno, Poledník, Odpolední rozcestník, atd.), druhá úroveň sub-
rundownu pro každou hodinu (tzv. proud) a třetí úroveň sub-rundownu pro 
zpravodajský blok 

Splňuje 

104. Víceúrovňové bodové scénáře jdou sbalit či rozbalit dle potřeby Splňuje 

105. 
Nabízený systém umožňuje vytvoření bodového scénáře automaticky dle předem 
připraveného plánu podle předvyplněné šablony a zároveň musí být umožněno 
vytváření bodového scénáře předem vybranými uživateli dle nastavené šablony 

Splňuje 

106. 
Nabízený systém umožňuje uživatelsky konfigurovat metadatovou hlavičku 
bodového scénáře, stejně tak i řádky a sloupce v bodovém scénáři 

Splňuje 

107. 
Nabízený systém umožňuje zobrazení stavu polí („ready“, „výroba“, „schváleno“, 
atd.) pro každou pozici v bodovém scénáři 

Splňuje 

108. 
Nabízený systém umožňuje označení položky v bodovém scénáři funkcí „hold“ a 
vyřazení této položky z celkové stopáže bodového scénáře 

Splňuje 

109. 
Nabízený systém podporuje funkci drag&drop pro zařazení příspěvků a MOS 
objektů přímo do bodového scénáře 

Splňuje 

110. 
Nabízený systém umožňuje zobrazení plánované doby trvání  oproti skutečné 
době trvání spočtené na základě rychlosti čtení (podle počtu slov)a podle doby 
trvání audio klipů 

Splňuje 

111. 
Nabízený systém umožňuje konfigurovatelné pohledy dle jednotlivých 
uživatelských rolí 

Splňuje 

112. 
Nabízený systém umožňuje při nastaveném režimu „on-air“ v bodovém scénáři 
stále měnit (mazat, editovat, přidávat) ještě neodvysílané příspěvky 

Splňuje 

113. 

Nabízený systém podporuje počítání času: skutečná (aktuální) doba trvání každé 
položky bodového scénáře nastaveného pro vysílání (on-air) musí být zobrazena a 
porovnána s plánovanou dobou trvání (označení přes / pod) a tyto časy musí být 
neustále aktualizovány 

Splňuje 

114. 
Nabízený systém umožňuje dynamický výpočet doby trvání na základě typu 
příspěvku, hlasatele,vložených maker v textové části příspěvku a metadatových 
příznaků 

Splňuje 

115. 
Nabízený systém umožňuje  vícenásobné zobrazení bodového scénáře: musí být 
umožněno zobrazení sady bodových scénářů vedle sebe (např. Dobré ráno, 
Poledník, Odpolední rozcestník, atd.)  

Splňuje 

116. 
Nabízený systém podporuje kopírování příspěvků a jiných prvků mezi jednotlivými 
bodovými scénáři ve vícenásobném zobrazení pomocí funkce drag&drop 

Splňuje 

117. 
Nabízený systém umí přeskočit dopředu/dozadu na další sadu bodových scénářů 
ve vícenásobném zobrazení bodových scénářů 

Splňuje 

  Webový klient   

118. Nabízený webový klient je založen na specifikaci HTML 5 Splňuje 

119. 
Nabízený webový klient podporuje poslední verze prohlížečů Google Chrome, 
Mozilla Firefox, Microsoft Internet Explorer a Apple Safari minimálně k datu 
31.1.2015. 

Splňuje 



 

Smlouva na dodávku zpravodajského systému pro ČRo               strana 23 z 23 

120. 
Nabízený webový klient má podobné nastavení, rozložení a strukturu jako 
Windows klient. 

Splňuje 

121. Nabízený webový klient umožňuje zobrazení individuálního nastavení podle 
přiřazených uživatelských práv na základě přihlášeného uživatele 

Splňuje 

122. Nabízený webový klient má funkce zamykání příspěvku a matadatových polí v 
případě editace v plné interakci s Windows klientem 

Splňuje 

123. 
Nabízený webový klient podporuje režim více záložkového (panelového) 
zobrazení v internetovém prohlížeči 

Splňuje 

124. Nabízený webový klient umožňuje otevření více záložek (panelů) ve stejném čase Splňuje 

125. 
Nabízený webový klient umožňuje rychlé přepínání mezi těmito záložkami 
(panely) 

Splňuje 

126. Nabízený webový klient umožňuje prohlížení a editaci příspěvků Splňuje 

127. 
Nabízený webový klient umožňuje prohlížení agenturních zpráv, RSS kanálů, 
kontaktů 

Splňuje 

128. Nabízený webový klient umožňuje prohlížení bodových scénářů Splňuje 

129. Nabízený webový klient má integrovaný editor příspěvků (s podporou HTML) Splňuje 

130. Nabízený webový klient umožňuje zakládání nových příspěvků v bodovém scénáři Splňuje 

131. 
Nabízený webový klient podporuje automatický update nabíraných agenturních 
zpráv (bez nutnosti provádět funkci refresh ve webovém prohlížeči) 

Splňuje 

132. 
Nabízený webový klient podporuje automatický update metadat (bez nutnost 
provádět funkci refresh ve webovém prohlížeči) 

Splňuje 

133. 
Nabízený webový klient umožňuje vyhledávání v agenturních zprávách a 
příspěvcích 

Splňuje 

134. Nabízený webový klient má responsivní web-design  Splňuje 

135. 
Nabízený webový klient podporuje automatické přizpůsobení zobrazované 
stránky pro nejrůznější zařízení (notebooky, tablety, chytré telefony, atd.) 

Splňuje 

  
Disaster/recovery provoz 

  

136. 
Nabízený systém umožňuje synchronizaci (mirroring) všech nakonfigurovaných 
data (uživatelé, skupiny, workflow, atd.) v reálném čase mezi hlavním a záložním 
systémem 

Splňuje 

137. 
Nabízený systém podporuje synchronizaci (mirroring) všech příchozích a 
produkčních dat (agenturní zprávy, RSS kanály, příspěvky, bodové scénáře) v 
reálném čase mezi hlavním a záložním systémem 

Splňuje 

  
Import dat z emailového účtu 

  

138. 
Nabízený systém umožňuje  import emailů do zpravodajského systému podobně 
jako probíhá import agenturních  zpráv 

Splňuje 

139. 
Naimportované emaily jsou k dispozici jako další informační zdroj a je možné v 
nich plně vyhledávat 

Splňuje 

140. 
Informace které jsou součástí emailu (jako např.: odesilatel, příjemce, předmět, 
textové pole) musí být namapovány na korespondující metadatová pole ve 
zpravodajském systému 

Splňuje 

141. Nabízený systém umožňuje import příloh emailů do přednastaveného adresáře Splňuje 

142. Nabízený systém podporuje zabezpečené SSL připojení   Splňuje 

 


